
J J 

Motion 

1978179:983 

av Hans Gustafsson m. fl. 
om åtgärder för att främja fiskerinäringen i Blekinge län 

Fisket har traditionellt utgjort en viktig del av näringslivet i Blekinge län. 

För nera orter i länets kustband är fiskerinäringen en väsentlig förutsättning 

för att dessa orter skall kunna behålla sitt nuvarande befolkningsunderlag och 

eventuellt utvecklas. Antalet direkt sysselsatta i näringen rör sig om ca 400 

personer. Fiskets resultat utgör emellertid en viktig råvara för en betydande 

del av den blekingska livsmedelsindustrin. Hela denna industri omfattar ca 

2 440 förvärvsarbetande eller knappt JO% av hela industrisysselsättningen. 

Därtill kommer att binäringsfiske utgör en viktig förutsättning för försörj

ningen bland många yrkesarbetande i länet. 

De senaste åren har fiskerinäringen i länet utvecklats positivt. Detta Pc!r till 

icke oväsentlig del tillskrivas indelningen av haven i ekonomiska zoner. Till 

skillnad från fisket i övriga delar av Jandet har det blekingska fisket gynnats 

av denna indelning. En tyngdpunktsförskjutning av den svenska fiskerinä

ringen mot Östersjön är därför sannolik. För länets del, vilket i övrigt har ett 

mycket besvärligt sysselsättningsläge, är det utomordentligt väsentligt att de 
förutsättningar för en positiv utveckling som i dag gäller inom fiskerinäringen 

kan tillvaratas i största möjliga utsträckning. Om detta skall vara möjligt, 

krävs emellertid kraftfulla åtgärder från statsmakternas sida för att lösa 

allvarliga problem för fiskerinäringen i länet. 

Ett sådant problem är i dagens läge att .fiske.flouan behöver fornyas 
successivt för att uppnå en så effektivt arbetande fiskerinäring som möjligt. 

Endast genom en fortlöpande förnyelse och rationalisering av båtbeståndet 

kan fisket i länet bli konkurrenskraftigt och ge sina utövare tryggad 

sysselsättning och tillfredsställande inkomster, samtidigt som konsumen

terna kan erbjudas fisk till rimliga priser. 

Sedan den J juli J 978 gäller nya regler för det statliga stödet för att stimulera 

de enskilda näringsutövarna till åtgärder som dels förbättrar inkomster och 

lönsamhet i det enskilda företaget, dels främjar effektiviteten för näringen i 

dess helhet. Av betydelse i detta sammanhang är främst de statliga 

fiskerilånen, som för budgetåret 1978179 har en ram på 25 milj. kr., samt 

därutöver möjligheterna att erhålla statliga lånegarantier. 

När det gäller dessa statliga insatser för en förnyelse av fiskenottan har 

förväntningarna och intresset från yrkesfiskarena varit stort. Under tiden från 

den J juli 1978 till31 december 1978 har 51 ansökningar inkommit i Blekinge 

Iii n. Totalt uppgår de sökta medlen i form av fiskerilån till ca 8 milj. kr . •  varav 

6.3 milj. kr. gäller båtar ( 1,6 milj. kr. till nybyggen). motorer 315 000 kr. samt 

teknisk utrustning ca l milj. kr. Lånegarantierna uppgår till ca 1.5 milj. kr., 
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vamv huvuddelen gäller nybyggen. 

Av 45 behandlade ansökningar från Blekinge avseende både fiskerilån och 

lånegarantier har endast Il erhållit e11 belopp som ungefarligt motsvarar det 

sökta beloppet, 8 har fåll avslag, 26 har erbjudits medel som i flertalet fall 

viisentligt understiger dc sökta beloppen. För fiskeriföretagen i Blekinge 

inncbiir dessa finansieringssvårigheter all en rimlig förnyelse av fiskeflolian 

kommer au dröja Oem decennier. Deua framstår redan med de hilliiisva

rande begränsade erfarenheterna som oacceptabelt. För all klara ut finansie

ringsproblemen krävs en avsevärd höjning av låneramen för fiskerilånen, så 

att fiskarenas egna insatser kan begr'.insas. En fördubbling av låneramen 

torde vara nödvändig för all målsältningen om en modern fiskefloila i 

Östersjön skall kunna uppnås inom den närmaste tioårsperioden. 

Om Blekingefisket skall utvecklas positivt genom större och modernare 

fiskebåtar. krävs därutöver snabba åtgärder för att rallona/isera och modemi

seraflera av länets.fiskehamnar. Med det nuvarande statliga stödets utform

ning har resultatet blivit en betydande "köbildning" för genomförande av 

fördjupnings- och reparationsarbeten. En nyligen av fiskerinämnden i länet 

genomförd inventering visar all de båda statliga fiskehamnarna kr'.iver 

insatser. l Hanö hamn är underhållet eftersalt och i Nogersund, som är en 

utvecklingshamn i länet, kr'.ivs bl. a. en fördjupning och utbyggnad. Av 

kommunala fiskehamnar kräver Garpa hamn och Sandhamn omedelbar 

upprustning. 

Frågan om fiskehamnarna utreds f. n. av fiskehamnsutredningen, vars 

eventuella förslag emellertid inte kan innebära all läget förbällras under 

nästkommande budgetår. Läget i flera av länets fiskehamnar är emellertid så 

besvärligt all snabba insatser är motiverade. Mot den bakgrunden krävs i 

avvaktan på fiskehamnsutredningens förslag en ökad resurstilldelning till de 

ovan nämnda fiskehamnarna i länet. 

A v väsentlig betydelse för Blekingefiskets utvecklingsmöjligheter är all 

yrkesfiskarena har tillgång till en A·ml{ficerad rådgn'lllng och servtce inom länet. 

Denna funktion fullgörs av fiskerinämnden som till sill förfogande har en 

fiskerikonsulent. Med hänsyn till den omfauning Blekingefisket har redan i 

dag iir de personella resurserna vid fiskeriniimnden mycket anstriingda. 

saltsjöfisket i länet kommer på andm plats i landet vad avser antalet ton 

fårskvikt ( 19 000 ton). A v övriga län utefler syd- och ostkusten är det endast 

e11 län (Kristianstad) som kan redovisa mer än 5 000 ton. Till delta kommer 

all Blekinge län har e11 betydande sötvauenfiske. En jämförelse med andra 

län visar all sju har minst två fiskerikonsulenter (Göteborgs och Bohus län 

tre, Kalmar län två, Gävle två, Västernorrland två, Jämtland två, Väster

bollen två, Norrbollen två). 

Med hänsyn till behovet av rådgivning och service i dag och inom den 

närmaste framtiden fmmstår det som S} n neriigen angeläget all Blekinge läns 

fiskerinämnd får motsvarande resurser som ovannämnda län. Della moti

verar all en fiskeriassistent ulldelas fiskerinämnden i Blekmge län fr. o. m. 
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den l juli 1979. 

Mot bakgrunden av angelägenheten all garantera en poslli\ utveckling a" 

Ii kerinäringen i Blekinge samt de förhållanden som rl!dovi!.a� 1 motionen 

hemställs 

all riksdagen målle besluta som sin mening ge regeringen till 

känna 

l. all erfarenheterna av den hilliiisvarande IIIIämpningen av 

fiskerilånen utvärderas och att erforderliga resurser kan <otiillas 

till förfogande samt all Blekingefiskarena får en successivt 
ökande andel av resurserna motsvarande en förviiniad ökning 

av Östersjöfisket, 

2. all länets fiskehamnar i avvaktan på fiskehamnsutredningen får 

en ökad resurstilldelning för underhålls- och rationali'>eringsin

satser, 

3. all yuerligare en tjänst som fiskeriassistent placera!. v1d fiske
rinämnden i Blekinge län fr. o. m. den l juli 1979. 

Stockholm den 24 januari 1979 

HANS GUSTAFSSO (s) 

HELGE KARLSSO (s) RALF LINDSTRÖM (s) 


